
Pag. 1 

ORIGINALE 

 

 

COMUNE DI MOSCIANO S.ANGELO 
Area Amministrativa 

Servizi Turistici, Socio-Culturali e Scolastici 
 

 

DETERMINAZIONE  N. 188 del 02/12/2020 R.Uff. 
 

iscritta nel REGISTRO GENERALE    il 02/12/2020    al n. 854 

 

 
 

 

OGGETTO:   RETTIFICA PER ERRORE MATERIALE DELLE DETERMINAZIONI 

DIRIGENZIALI R.G. N. 746/2020 – R.G. N. 752/2020 – R.G. N. 753/2020 -  

R.G. N. 755/2020 AVENTI AD OGGETTO I RIMBORSI DELE TARIFFE 

DEL SERVIZIO DI TRASPORTO SCOLASTICO ALL’UTENZA 

NELL’ANNUALITÀ 2020.  

 

 
 

IL RESPONSABILE DI SETTORE 

Richiamate:  

- la Determina R.G. n. 746/2020;  

- la Determina R.G. n. 755/2020;   

- la Determina R.G. n. 753/2020;  

- la Determina R.G. n. 752/2020.    

Considerato che, nelle suddette determinazioni, sono emersi refusi materiali sull’importo dei crediti da 

rimborsare e conseguentemente sono stati assunti impegni di spesa superiori e/o inferiori rispetto all’effettivo  

importo da liquidare.  

Rilevata, pertanto, la necessità di rettificare gli importi di spesa già assunti con le Determinazioni 

summenzionate in premessa mediante la sostituzione con gli importi corretti di seguito trascritti:  

- Determina R.G. n. 746/2020: importo rettificato in diminuzione di Euro 1.218,00; 

- Determina R.G. n. 755/2020: importo rettificato in diminuzione di Euro 484,00; 

- Determina R.G. n. 753/2020: importo rettificato in diminuzione di Euro 1.258,50; 

- Determina R.G. n. 752/2020: importo rettificato in aumento di Euro 703,50.  

Inoltre, il Responsabile di Servizio 



Pag. 2 

Verificata  l'insussistenza dell'obbligo di astensione e di non essere quindi in posizione di conflitto di 

interesse per l'adozione del presente provvedimento ai sensi: 

a) del "Piano triennale di prevenzione della corruzione. Aggiornamento 2020/2022” approvato con 

Deliberazione di Giunta comunale  n° 8 del 31.01.2020; 

b)  del Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Mosciano Sant'Angelo, approvato con 

Deliberazione di Giunta comunale n°  6 del 28.01.2014 e del nuovo Codice di condotta di cui all’ art. 59 del 

CCNL funzioni locali 21 maggio 2018;  

c) del Patto di integrità approvato con Deliberazione di Giunta comunale n. 179 del 09.12.2015. 

Verificati:  

- la regolarità dell’istruttoria svolta dall’Ufficio Servizi Scolastici; 

- il rispetto della tempistica prevista dalla legge; 

- l’idoneità del presente atto a perseguire gli interessi generali dell’azione amministrativa; 

- la conformità a leggi, statuto e regolamenti. 

Visti:  

 il D.Lgs. n. 267/2000 (T. U. E. L.); 

 il bilancio di previsione finanziario approvato con Delibera di Consiglio Comunale n. 23 del 

27.07.2020; 

 l’assegnazione dei capitoli di spesa tramite PEG approvato con Delibera di Giunta comunale n. 83 

del 31.07.2020 

Richiamato il Decreto sindacale n. 7/2020 di nomina della sottoscritta a Responsabile dell’Area 

amministrativa  

esprime parere favorevole sulla regolarità tecnica e per l’effetto 

D E T E R M I N A 

     1.  le premesse sono parte integrante e sostanziale della presente determinazione e vanno qualificate come 

motivazione del provvedimento ex art. 3 della Legge n. 241/1990; 

     2.  di rettificare le Determinazione dirigenziali R.G. n. 752/2020, 753/2020, 746/2020 e 755/2020, 

sostituendo l’ammontare precedentemente impegnato con i nuovi importi corretti come segue: 

- Determina R.G. n. 746/2020: importo rettificato in diminuzione di Euro 1.218,00 da liquidare; 

- Determina R.G. n. 755/2020: importo rettificato in diminuzione di Euro 484,00 da liquidare; 

- Determina R.G. n. 753/2020: importo rettificato in diminuzione di Euro 1.258,50 da liquidare; 



Pag. 3 

- Determina R.G. n. 752/2020: importo rettificato in aumento di Euro 703,50 da liquidare;  

   3. di inviare la presente all’Ufficio Ragioneria per gli adempimenti di competenza.  

 

 

 

 

Mosciano S.A., li 02/12/2020 

 

Il Responsabile del Settore 

    Francesca De Camillis 



Pag. 4 

Visto di regolarità, attestante la  relativa copertura finanziaria di cui al  D. Lgs del 18 agosto 2000, 

art. 151, comma 4. 

 

Mosciano S. Angelo, lì      

Il Responsabile dei Servizi Finanziari 

    Daniele Gaudini 

 

 

Visto di regolarità contabile e di riscontro amministrativo contabile e fiscale  ai sensi del  4° comma  

dell’art. 184- comma 4^- del  D.Lgs  267/2000. 

 

Mosciano S. Angelo, lì  02/12/2020 

Il Responsabile dei Servizi Finanziari 

    Daniele Gaudini 

 

 

Si trasmette copia della presente determinazione ai seguenti uffici: 

 

 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 Dichiaro che copia della presente determinazione viene affissa all’Albo On-Line del Comune oggi e vi 

rimarrà per 15 giorni a decorrere da domani. 

Mosciano S. Angelo, lì  07/12/2020 

Istruttore Amministrativo 

    Antonio Del Vescovo 
 

 

     

 

           

    

    

 


